



2025年7月期 第3四半期決算短信 (日本基準) (非連結)

2025年6月13日

上場会社名 楽待株式会社
コード番号 6037 URL <https://rakumachi.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役 社長 (氏名) 坂口 直大
問合せ先責任者 (役職名) 管理部 部長 (氏名) 菊池 勇太
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
TEL 03-6833-4576

(百万円未満切捨て)

1. 2025年7月期第3四半期の業績 (2024年8月1日～2025年4月30日)

(1) 経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年7月期第3四半期	2,355	36.8	1,130	34.7	1,285	46.3	861	49.8
2024年7月期第3四半期	1,722	10.6	839	0.0	879	4.7	575	4.7

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年7月期第3四半期	40.92	—
2024年7月期第3四半期	26.59	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年7月期第3四半期	5,710	5,189	90.9
2024年7月期	6,158	5,652	91.8

(参考) 自己資本 2025年7月期第3四半期 5,189百万円 2024年7月期 5,652百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年7月期	—	0.00	—	8.00	8.00
2025年7月期	—	5.00	—		
2025年7月期 (予想)				5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年 7月期の業績予想 (2024年 8月 1日～2025年 7月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,120	31.9	1,480	39.5	1,670	41.3	1,097	35.7	53.52

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無
- ② ①以外の会計方針の変更 ： 無
- ③ 会計上の見積りの変更 ： 無
- ④ 修正再表示 ： 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年7月期3Q	21,153,800 株	2024年7月期	23,688,800 株
② 期末自己株式数	2025年7月期3Q	637,342 株	2024年7月期	2,050,442 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年7月期3Q	21,062,778 株	2024年7月期3Q	21,630,458 株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー ： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第3四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5
(重要な後発事象)	5

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況

当社は「公正な不動産投資市場を創造する」をビジョンとして、不動産投資ポータルサイト「楽待」を運営してまいりました。

「楽待」では、「楽待新聞」や「楽待公式YouTubeチャンネル」を通じて不動産投資家への有益なコンテンツの提供を充実させ会員数の増加を図るとともに、不動産会社への営業強化を行ってまいりました。特に「楽待新聞」において不動産投資に関する質の高い記事及び動画を継続して発信していくことや、「不動産投資の楽待公式アプリ」の質を高めていくことで「楽待」の利用価値を向上させていると考えております。

これらの結果、当第3四半期累計期間の営業収益は2,355,173千円（前年同期比36.8%増）となり、営業利益は1,130,947千円（前年同期比34.7%増）、経常利益は1,285,922千円（前年同期比46.3%増）、四半期純利益は861,934千円（前年同期比49.8%増）となっております。また、第3四半期までのページビュー（PV）数は131,439千PV（前年同期比18.3%増）、「楽待」ウェブサイト会員数は449千人（前年同期比13.4%増）、楽待プレミアム会員数は4,947人（前年同期比37.3%増）、物件掲載数は74,442件（前年同期比11.0%増）となっております。

(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況

当第3四半期会計期間末の総資産は5,710,674千円となり、前事業年度末と比較して447,965千円の減少となりました。その主な要因は、以下のとおりであります。

（流動資産）

当第3四半期会計期間末の流動資産は、1,514,074千円となり、前事業年度末と比較して288,755千円の減少となりました。これは主に現金及び預金が605,337千円減少したことや有価証券が151,937千円増加したこと等によるものであります。

（固定資産）

当第3四半期会計期間末の固定資産は、4,196,599千円となり、前事業年度末と比較して159,210千円の減少となりました。これは主に投資有価証券が296,887千円減少したことや繰延税金資産が103,112千円増加したこと等によるものであります。

（流動負債）

当第3四半期会計期間末の流動負債は、520,719千円となり、前事業年度末と比較して14,839千円の増加となりました。これは主に未払法人税等が34,094千円増加したことや未払金が17,527千円減少したこと等によるものであります。

（純資産）

当第3四半期会計期間末の純資産は、5,189,954千円となり、前事業年度末と比較して462,805千円の減少となりました。これは主に資本剰余金が964,044千円減少したことや利益剰余金が369,294千円増加したこと等によるものであります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年7月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年4月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,195,216	589,878
売掛金	388,571	474,866
有価証券	26,215	178,152
前払費用	68,705	48,236
その他	125,545	227,223
貸倒引当金	△1,424	△4,282
流動資産合計	1,802,830	1,514,074
固定資産		
有形固定資産	54,133	63,938
無形固定資産	27,355	17,680
投資その他の資産		
投資有価証券	4,165,473	3,868,585
敷金	95,960	135,224
破産更生債権等	151	734
長期前払費用	9,528	4,698
繰延税金資産	3,359	106,472
貸倒引当金	△151	△734
投資その他の資産合計	4,274,320	4,114,980
固定資産合計	4,355,809	4,196,599
資産合計	6,158,639	5,710,674
負債の部		
流動負債		
未払金	91,528	74,000
未払費用	8,585	5,912
未払法人税等	177,077	211,171
未払消費税等	34,324	60,412
前受金	131,219	117,583
預り金	11,844	16,539
賞与引当金	51,300	35,100
流動負債合計	505,880	520,719
負債合計	505,880	520,719
純資産の部		
株主資本		
資本金	87,357	87,357
資本剰余金	971,399	7,355
利益剰余金	5,311,867	5,681,161
自己株式	△796,348	△470,507
株主資本合計	5,574,275	5,305,365
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	78,484	△115,411
評価・換算差額等合計	78,484	△115,411
純資産合計	5,652,759	5,189,954
負債純資産合計	6,158,639	5,710,674

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年8月1日 至 2024年4月30日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年8月1日 至 2025年4月30日)
営業収益	1,722,129	2,355,173
営業費用	882,522	1,224,225
営業利益	839,607	1,130,947
営業外収益		
受取利息	39,235	161,611
雑収入	158	1,414
営業外収益合計	39,394	163,026
営業外費用		
支払手数料	—	3,839
雑損失	—	4,211
営業外費用合計	—	8,051
経常利益	879,001	1,285,922
税引前四半期純利益	879,001	1,285,922
法人税、住民税及び事業税	283,351	422,353
法人税等調整額	20,398	1,634
法人税等合計	303,749	423,987
四半期純利益	575,252	861,934

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年9月13日開催の取締役会決議に基づき、自己株式500,000株、2024年12月13日開催の取締役会決議に基づき、自己株式500,000株、2025年4月14日開催の取締役会決議に基づき、自己株式117,100株を取得しました。これにより、自己株式が853,322千円増加しております。

また、2024年10月4日開催の取締役会決議に基づき、2024年10月15日に自己株式2,535,000株の消却を実施しました。これにより、資本剰余金が964,044千円、利益剰余金が215,117千円、自己株式が1,179,162千円減少しております。

以上の結果等により、当四半期会計期間末において資本剰余金が7,355千円、利益剰余金が5,681,161千円、自己株式が△470,507千円となっております。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年8月1日 至 2024年4月30日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年8月1日 至 2025年4月30日)
減価償却費	23,737千円	17,308千円

(セグメント情報等の注記)

前第3四半期累計期間（自 2023年8月1日 至 2024年4月30日）

当社は、不動産投資ポータルサイト事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第3四半期累計期間（自 2024年8月1日 至 2025年4月30日）

当社は、不動産投資ポータルサイト事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

当社は、2025年6月10日に、当社サーバーに対して第三者による不正アクセスが行われたことを確認いたしました。

現在、被害の範囲および影響の詳細について調査を進めておりますが、現時点において判明している事実として、当該事案により顧客情報が漏洩した可能性があることが確認されております。

本件による当事業年度以降の当社の財政状態及び経営成績に与える影響は現在精査中であり、追加で開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示を行います。